
Eerste wijziging van de Verordening onroerendezaakbelastingen gemeente 

Westerkwartier 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelet op artikel 5, eerste lid van de Verordening onroerendezaakbelastingen gemeente Westerkwartier 

2026; 

  

gelet op het besluit van de raad van de gemeente Westerkwartier van 11 december 2024 waarin de 

raad aan uw college de bevoegdheid heeft gemandateerd om de definitieve OZB-tarieven vast te stellen; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening onroerendezaakbelastingen gemeente Wester- 

kwartier 2026. 

Artikel 1   
Artikel 5 lid 1 “Belastingtarieven” wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,2200 %. 

b. bij de eigenaren belasting: 

1. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1061 %. 

2. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2741 %. 

Artikel 2   
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

2. Dit besluit werkt terug tot en met 1 januari 2026. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als 

“Wijziging Verordening onroerendezaakbelastingen gemeente Westerkwartier 2026.” 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier, 

d.d. 3 februari 2026 

A. van der Tuuk, burgemeester 

R. Kleijnen, gemeentesecretaris 

Nr. 53065 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2026 nr. 53065 5 februari 2026 1 


